

COTAÇÃO DE PREÇOS

Nº: 004606

Data: 27/08/2024

Hora: 10:53

Pág.: 1

Emitente	Destinatário
Empresa: J.P. GOLLEM IND.ECOM./DENTAL GUAIBA/	Empresa: 46795 MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 41	A/C:
Cidade: PORTO ALEGRE	Endereço: R EDMUNDO GRASSEL, 1245
Bairro/Cep/Uf: CENTRO HISTORICO 90020-171 RS	Cidade: SETE DE SETEMBRO
Cnpj: 01.634.429/0001-01	Bairro/Cep/Uf: CENTRO 97960-000 RS
Insc Est: 096/2604976	Cnpj: 01.612.776/0001-25
Fone/Fax: 5130835100 5130835100	CPF: 000.000.000-00
E-Mail: vendas@dentalguaiba.com.br	Insc Est:
Representante: FERNANDA PORTO DOS SANTOS	Fone/Fax: 5536142318
	E-Mail: vgsanitaria@pmsetedesetembro.com.br

Seq	Cód.	Descrição	Un	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total
001	1381	ATAQUE ACIDO CONDICON. 37% CONDAC C/3 S ERINGAS 2,5ML + PONTEIRAS APLICADORAS C O NDICIONADOR ACIDO FOSFORICO - AZUL (C O ND AC37) Marca: FGM	PA	10,0000	18,90	189,00
002	1204	RESINA FOTO ADESIVO SINGLEBOND UNIVERSAL C/5ML SINGLE BOND UNIVERSAL Marca: 3M	FR	2,0000	409,35	818,70
003	1163	AGULHA GENG. 30G CURTA INJEX C/100 - 22X 03 Marca: INJEX	CX	10,0000	53,80	538,00
004	1268	ALCOOL ETILICO 70% INPM 1 LITRO Marca: OJAC/SULMAR/SUPERVALE	LT	100,0000	18,15	1.815,00
005	9660	ALGODAO ROLETES DENTAIS APOLO COLORIDO C /100 Marca: APOLO	PA	50,0000	6,40	320,00
006	1341	ANESTESICO ARTICAINA 1:100.000 C/50 TUB 4% EPINEFRINA ARTICAINA Marca: NOVA DFL	CX	5,0000	267,75	1.338,75
007	1558M	ANESTESICO MEPIVACAINA 2% MEPIADRE 1:100.000 C/50 TARJA MARROM EMBOLO CINZA TUB E TE CRISTAL - C/ ADRENALINA ADRENALINA = EPINEFRINA Marca: NOVA DFL	CX	5,0000	257,50	1.287,50
008	1602	ANESTESICO ALPHACAINE LIDOCAINA 100 C/50 LIDOCAINA 2% ADRENALINA 1:100.000 C/ EP INEFRINA - TUBETE DE CRISTAL TARJA AZUL Marca: NOVA DFL	CX	8,0000	214,60	1.716,80
009	1342TF	ANESTESICO TOPICO GEL BENZOTOP T.FRUTTI 12G BENZOCAINA Marca: NOVA DFL	PT	10,0000	19,35	193,50
010	3257F	PINCEIS DESC. CAVIBRUSH FINO C/100 AZUL Marca: FGM	PO	10,0000	24,50	245,00
011	8671	BABADOR DESC HOSPFLEX C/100 SORTIDO 33X4 7CM - DENTAL BIBS -2 CAMADAS IMPERMEAVE L - NAO ESTERIL Marca: HOSPFLEX	PA	50,0000	24,90	1.245,00
012	BCPM4	BROCA CARBIDE CIRURGICA PM N-003 ESFERIC A - PRIMA DENTAL - PEÇA DE MAO Marca: ANGELUS	BL	10,0000	22,90	229,00

FRETE: 0,00
TOTAL IPI: 0,00
TOTAL PRODUTOS: 31.368,75
TOTAL COTAÇÃO: 0,00

Entrega: 20 dias
 Pagamento: 30 DIAS
 Validade desta Cotação: 60 DIAS Frete: CIF
 Observações: CIF- PEDIDOS ACIMA DE R\$ 290,00

COTAÇÃO PARA FUTURO PREGAO, CONFORME SOLICITADO PELO E-MAIL

FERNANDA PORTO DOS SANTOS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Nº: 004606

Data: 27/08/2024

Hora: 10:53

Pág.: 2

Emitente		Destinatário	
Empresa:	J.P. GOLLEM IND.ECOM./DENTAL GUAIBA/	Empresa:	46795 MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Endereço:	RUA GENERAL VITORINO, 41	A/C:	
Cidade:	PORTO ALEGRE	Endereço:	R EDMUNDO GRASSEL, 1245
Bairro/Cep/Uf:	CENTRO HISTORICO 90020-171 RS	Cidade:	SETE DE SETEMBRO
Cnpj:	01.634.429/0001-01	Bairro/Cep/Uf:	CENTRO 97960-000 RS
Insc Est:	096/2604976	Cnpj:	01.612.776/0001-25
Fone/Fax:	5130835100 5130835100	CPF:	000.000.000-00
E-Mail:	vendas@dentalguaiba.com.br	Insc Est:	
Representante:	FERNANDA PORTO DOS SANTOS	Fone/Fax:	5536142318
		E-Mail:	vgsanitaria@pmsetedesetembro.com.br

Seq	Cód.	Descrição	Un	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total
013	BCPM4	BROCA CARBIDE CIRURGICA PM N-004 ESFERIC A - PRIMA DENTAL 44,5MM - PEÇA DE MAO Marca: ANGELUS	BL	10,0000	22,90	229,00
014	BCPM6	BROCA CARBIDE CIRURGICA PM N-005 ESFERIC A - PRIMA DENTAL - PEÇA DE MAO Marca: ANGELUS	BL	10,0000	22,90	229,00
015	BCPM6	BROCA CARBIDE CIRURGICA PM N-006 ESFERIC A - PRIMA DENTAL 44,5MM - PEÇA DE MAO Marca: ANGELUS	BL	6,0000	22,90	137,40
016	BDK1012	BROCA DIAMANTADA KGS FG N-1012 Marca: KGS	BL	20,0000	19,80	396,00
017	BDK1013	BROCA DIAMANTADA KGS FG N-1013 Marca: KGS	BL	20,0000	19,80	396,00
018	BDK1015	BROCA DIAMANTADA KGS FG N-1015 Marca: KGS	BL	20,0000	19,80	396,00
019	BDK3168	BROCA DIAMANTADA KGS FG N-3168 Marca: KGS	BL	10,0000	19,80	198,00
020	BDJ3195F	BROCA DIAMANTADA JOTA FG N-3195F Marca: JOTA	BL	25,0000	23,35	583,75
021	1906L	BROCA ZEKRYA LONGA 28MM FG Marca: MAILLEFER	BL	10,0000	86,20	862,00
022	8849	CABO P/ESPELHO BUCAL LITE DUFLEX REF: 10 315 Marca: DUFLEX	PC	10,0000	21,50	215,00
023	3271	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. 10G BIODINAMICA FORRADOR DENTINARIO P/ENDODONTIA Marca: BIODINAMICA	CA	3,0000	19,90	59,70
024	2263	CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA COLORIDA C/10 0 SORTIDA - REF: 4957C (CUNHAS INTERDE N TAIS) Marca: TDV	PA	5,0000	42,80	214,00
025	2271	CUNHA REFLEXIVA C/20 REF. 4104 Marca: TDV	CX	8,0000	68,60	548,80
026	4597-100	EMBALAGEM P/AUTOCLAVE ENVELOPE 9X16 CM C /100 Marca: MEDSTERIL	CX	25,0000	43,35	1.083,75
027	4597-100	EMBALAGEM P/AUTOCLAVE ENVELOPE 15X25 CM C/100 Marca: MEDSTERIL	CX	25,0000	43,35	1.083,75

FRETE: 0,00
TOTAL IPI: 0,00
TOTAL PRODUTOS: 31.368,75
TOTAL COTAÇÃO: 0,00

Entrega: 20 dias
 Pagamento: 30 DIAS
 Validade desta Cotação: 60 DIAS
 Observações: CIF- PEDIDOS ACIMA DE R\$ 290,00

Frete: CIF

COTAÇÃO PARA FUTURO PREGAO, CONFORME SOLICITADO PELO E-MAIL

FERNANDA PORTO DOS SANTOS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Nº: 004606

Data: 27/08/2024

Hora: 10:53

Pág.: 3

Emitente		Destinatário	
Empresa:	J.P. GOLLEM IND.ECOM/DENTAL GUAIBA/	Empresa:	46795 MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Endereço:	RUA GENERAL VITORINO, 41	A/C:	
Cidade:	PORTO ALEGRE	Endereço:	R EDMUNDO GRASSEL,1245
Bairro/Cep/Uf:	CENTRO HISTORICO 90020-171 RS	Cidade:	SETE DE SETEMBRO
Cnpj:	01.634.429/0001-01	Bairro/Cep/Uf:	CENTRO 97960-000 RS
Insc Est:	096/2604976	Cnpj:	01.612.776/0001-25
Fone/Fax:	5130835100 5130835100	CPF:	000.000.000-00
E-Mail:	vendas@dentalguaiba.com.br	Insc Est:	
Representante:	FERNANDA PORTO DOS SANTOS	Fone/Fax:	5536142318
		E-Mail:	vgsanitaria@pmsetedesetembro.com.br

Seq	Cód.	Descrição	Un	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total
028	8654	ANTISSEPTICO RIOHEX GARD 0,12% 1 LITRO D IGLICONATO CLOREXIDINA (CLORHEXIDINA) E N XAGUATORIO SEM ALCOOL C BOMBA Marca: RIOQUIMICA	LT	2,0000	64,70	129,40
029	5996	ESCOVA ROBINSON CA PARA CONDUTO AVULSA (P/PROFILAXIA DO CANAL) - REF: 014-1304 Marca: MK LIFE	PC	20,0000	11,80	236,00
030	2951	ESPELHO BUCAL N-5 PLANO DUFLEX REF. 7508 Marca: DUFLEX	PC	10,0000	19,70	197,00
031	5490A	HEMOSPON ESPONJA FIBRINA CARTELA C/10 1, 0X1,0X1,0CM ESPONJA HEMOSTATICA DE COLA G ENO HIDROLISADO LIOFILIZADA Marca: MAQUIRA	CA	1,0000	84,50	84,50
032	3084	FIO P SUTURA MONONYLON 3-0 C/AG. 20MM C/ 24 - 45CM PRETO - AGULHA 3/8 2CM TRIANG U LAR REF: NY34CT20 (NÃO ABSORVIVEL/EST E RI L) Marca: TECHNOFIO	CA	12,0000	79,80	957,60
033	1573	FIO P SUTURA SEDA 3-0 C/AG. 17MM C/24 UN 45CM TRANÇADA PRETA - AGULHA 1/2 1,7CM TRIANGULAR REF:SO34MT17 Marca: TECHNOFIO	CA	3,0000	79,80	239,40
034	1419-1	FORCEPS INFANTIL INOX N-001 REF: 83-2 Marca: GOLGRAN	PC	1,0000	109,90	109,90
035	1419-2	FORCEPS INFANTIL INOX N-002 Marca: GOLGRAN	PC	1,0000	109,90	109,90
036	1419-03	FORCEPS INFANTIL INOX N-003 REF: 83-6 Marca: GOLGRAN	PC	1,0000	109,90	109,90
037	7071	FORCEPS INFANTIL INOX N-150 REF: 10-17 Marca: MILLENNIUM	PC	1,0000	139,90	139,90
038	3123	FORMOCRESOL 10 ML Marca: BIODINAMICA	CX	1,0000	23,15	23,15
039	2119	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 9 FIOS IRIS - 7,5 X 7,5 CM - C 500 - 8 DOBRAS Marca: CREMER	PC	25,0000	56,90	1.422,50
040	3107TF	FLUOR GEL FLUGEL ACIDULADO 1,23% T.F. TU TTI-FRUTTI FRASCO C/ 200ML Marca: DFL	FR	2,0000	13,55	27,10

FRETE:	0,00
TOTAL IPI:	0,00
TOTAL PRODUTOS:	31.368,75
TOTAL COTAÇÃO:	0,00

Entrega: 20 dias
Pagamento: 30 DIAS
Validade desta Cotação: 60 DIAS Frete: CIF
Observações: CIF- PEDIDOS ACIMA DE RS 290,00

COTAÇÃO PARA FUTURO PREGAO, CONFORME SOLICITADO PELO E-MAIL

FERNANDA PORTO DOS SANTOS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Nº: 004606

Data: 27/08/2024

Hora: 10:53

Pág.: 4

Emitente		Destinatário	
Empresa:	J.P. GOLLEM IND.ECOM./DENTAL GUAIBA/	Empresa:	46795 MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Endereço:	RUA GENERAL VITORINO, 41	A/C:	
Cidade:	PORTO ALEGRE	Endereço:	R EDMUNDO GRASSEL,1245
Bairro/Cep/Uf:	CENTRO HISTORICO 90020-171 RS	Cidade:	SETE DE SETEMBRO
Cnpj:	01.634.429/0001-01	Bairro/Cep/Uf:	CENTRO 97960-000 RS
Insc Est:	096/2604976	Cnpj:	01.612.776/0001-25
Fone/Fax:	5130835100 5130835100	CPF:	000.000.000-00
E-Mail:	vendas@dentalguaiba.com.br	Insc Est:	
Representante:	FERNANDA PORTO DOS SANTOS	Fone/Fax:	5536142318
		E-Mail:	vgsanitaria@pmsetedesetembro.com.br

Seq	Cód.	Descrição	Un	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total
041	1117	LIQUIDO ESTERILIZANTE MICROCID G PLUS G LUTARALDEIDO 2% - PRONTO P/ USO NÃO É N E CESSARIO ATIVAR Marca: TECHNEW	LT	5,0000	23,90	119,50
042	4308	HIPOCLORITO DE SODIO 1% 1 LITRO SOLUCAO DE MILTON Marca: ASFER	LI	3,0000	17,50	52,50
043	LHM154021	LIMA MANUAL HEDSTROEM Nº15-40 21MM C/6 1 º SERIE (PRIMEIRA SERIE) - MAILLEFER (H EDSTROEN/HEDSTROM) Marca: DENTSPLY	BL	6,0000	92,20	553,20
044	5780	LUVA CIRUR. ESTERELIZADA SUPERMAX N-6,5 Marca: SUPERMAX	PC	50,0000	3,55	177,50
045	5781	LUVA CIRUR. ESTERELIZADA SUPERMAX N-7,0 Marca: SUPERMAX	PC	50,0000	3,55	177,50
046	LUP	LUVA LATEX C/PO UNIGLOVES P C/100 Marca: UNIGLOVES	CX	75,0000	46,25	3.468,75
047	4349	MATRIZ METALICA 5MM X 3M MICRODONT 0,05X 5MMX3M (BANDA MATRIZ) REF: 10.401.004 Marca: MICRODONT	PC	15,0000	21,35	320,25
048	4354	MATRIZ METALICA 7MM X 3M MICRODONT 0,05X 7MMX3M (BANDA MATRIZ) Marca: MICRODONT	PE	5,0000	21,35	106,75
049	1601	LUBRIFICANTE SPRAY P/ALTA E BAIXA ROTACA 200 ML Marca: IODONTOSUL	FR	4,0000	48,35	193,40
050	4858	PAPEL ARTICULAR ACCUFILM C/12 FOLHAS DUP LA FACE RED/BLACK - ESPESSURA 21 MICRA S (VERMELHO/PRETO) (CARBONO/ FILME ARTIC U LAÇÃO OCLUSAL) Marca: PARKELL	CA	20,0000	35,00	700,00
051	3090A3	RESINA FOTO SIGMA FLOW COR A3 SERINGA C/ 2,4G + 2 PONTAS ANTIGA NATURAL FLOW Marca: DFL	CA	3,0000	65,15	195,45
052	5620-A1	RESINA FOTO Z-250 XT COR A1 C/4G (67,8% EM VOLUME 81,8% EM PESO) Z 250/Z250 Marca: 3M	CA	2,0000	124,80	249,60

FRETE: 0,00
TOTAL IPI: 0,00
TOTAL PRODUTOS: 31.368,75
TOTAL COTAÇÃO: 0,00

Entrega: 20 dias
Pagamento: 30 DIAS
Validade desta Cotação: 60 DIAS **Frete:** CIF
Observações: CIF- PEDIDOS ACIMA DE R\$ 290,00

COTAÇÃO PARA FUTURO PREGAO, CONFORME SOLICITADO PELO E-MAIL

FERNANDA PORTO DOS SANTOS

COTAÇÃO DE PREÇOS

Nº: 004606

Data: 27/08/2024

Hora: 10:53

Pág.: 5

Emitente		Destinatário	
Empresa:	J.P. GOLLEM IND.ECOM./DENTAL GUAIB#	Empresa:	46795 MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO
Endereço:	RUA GENERAL VITORINO, 41	A/C:	
Cidade:	PORTO ALEGRE	Endereço:	R EDMUNDO GRASSEL,1245
Bairro/Cep/Uf:	CENTRO HISTORICO 90020-171 RS	Cidade:	SETE DE SETEMBRO
Cnpj:	01.634.429/0001-01	Bairro/Cep/Uf:	CENTRO 97960-000 RS
Insc Est:	096/2604976	Cnpj:	01.612.776/0001-25
Fone/Fax:	5130835100 5130835100	CPF:	000.000.000-00
E-Mail:	vendas@dentalguaiba.com.br	Insc Est:	
Representante:	FERNANDA PORTO DOS SANTOS	Fone/Fax:	5536142318
		E-Mail:	vgsanitaria@pmsetedesetembro.com.br

Seq	Cód.	Descrição	Un	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total
053	5620-A2	RESINA FOTO Z-250 XT COR A2 C/4G (67,8% EM VOLUME 81,8% EM PESO) Z 250/Z250 Marca: 3M	CA	2,0000	124,80	249,60
054	5620-A3	RESINA FOTO Z-250 XT COR A3 C/4G (67,8% EM VOLUME 81,8% EM PESO) Z-250/Z250 Marca: 3M	CA	2,0000	124,80	249,60
055	5620-A35	RESINA FOTO Z-250 XT COR A3,5 C/4G (67,8 % EM VOLUME 81,8% EM PESO) Z 250/Z250 Marca: 3M	CA	2,0000	124,80	249,60
056	5620-A4	RESINA FOTO Z-250 XT COR A4 C/4G (67,8% EM VOLUME 81,8% EM PESO) Z 250/Z250 Marca: 3M	CA	2,0000	124,80	249,60
057	5620-B2	RESINA FOTO Z-250 XT COR B2 C/4G (67,8% EM VOLUME 81,8% EM PESO) Z 250/Z250 Marca: 3M	CA	2,0000	124,80	249,60
058	5620-B3	RESINA FOTO Z-250 XT COR B3 C/4G (67,8% EM VOLUME 81,8% EM PESO) Z 250/Z250 Marca: 3M	CA	2,0000	124,80	249,60
059	2014	SELANTE DEFENSE CHROMA 2,5G P/ FOSSULAS E FISSURAS MATIZADO OPAQUE REF: 872 Marca: ANGELUS	CA	2,0000	42,90	85,80
060	5458	SERINGA CARPULE DOBRAVEL C/REFLUXO REF: 146-1 - COR PRATA Marca: GOLGRAN	UN	5,0000	75,50	377,50
061	4215	RETRATOR GENGIVAL HEMOLIQ 10ML Marca: MAQUIRA	CX	1,0000	42,70	42,70
062	5578-20	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL C/20 Marca: INDUSBELLO	CA	20,0000	52,90	1.058,00
063	8881	SUGADOR DE SALIVA AP EURONDA INCOLOR C/40 UND. 14,5 COMPRIMENTO TRANSPARENTE Marca: EURONDA AP	PC	30,0000	16,90	507,00
064	4364	TIRA DE POLIESTER C/50 10X120X0,5MM Marca: K-DENT	EN	5,0000	7,55	37,75
065	1984	TOUCA BRANCA DESCARPACK C/100 TAM.19" (4 5X50CM) EMB C/20 Marca: DESCARPACK	PC	30,0000	35,80	1.074,00
066	4367	TRICRESOL FORMALINA 10 ML ENDOTRESOLINA Marca: BIODINAMICA	CX	1,0000	19,35	19,35

FRETE:	0,00
TOTAL IPI:	0,00
TOTAL PRODUTOS:	31.368,75
TOTAL COTAÇÃO:	0,00

Entrega: 20 dias
Pagamento: 30 DIAS
Validade desta Cotação: 60 DIAS Frete: CIF
Observações: CIF- PEDIDOS ACIMA DE R\$ 290,00

COTAÇÃO PARA FUTURO PREGAO, CONFORME SOLICITADO PELO E-MAIL

J.P. GOLLEM INDUSTRIA
E COMERCIO
LTDA:01634429000101
Assinado de forma digital por J.P.
GOLLEM INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA:01634429000101
Data: 2024.08.27 10:57:48 -03'00'

FERNANDA PORTO DOS SANTOS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE SETE DE SETEMBRO



Pedido de Orçamento

Empresa:	DENTAL GUIDA
CNPJ:	28 502 838 /0001 - 00
Endereço:	RUA AGROLANDIA,235
E-mail:	dentalguida@gmail.com
Tel. de Contato:	47 33444999
Responsável pela cotação:	ALBERTO

Solicito orçamento para Aquisição de Material Hospitalar e Odontológico para uso da Secretaria Municipal de Saúde, conforme segue:

LOTES EXCLUSIVOS PARA EMPRESAS QUE POSSUAM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO (AFE) DA ANVISA

LOTE	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UN	QTD	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	ÁCIDO GEL CONDICIONADOR DENTAL, 3 SERINGAS COM 2,5ML OU MAIS CADA, ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% COM CLOREXIDINA 2%, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	KIT	10	10,00	100,00
2	ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL, FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO COM NO MÍNIMO 5ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	UN	2	45,00	90,00
3	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, A CONTAR DA ENTREGA.	CX	10	52,00	520,00
4	ÁLCOOL 70% LIQUIDO EMBALAGEM 1L, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	L	100	9,80	980,00
5	ALGODÃO ROLETE ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	EMB	50	5,00	250,00
6	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE ARTICAÍNA A 4% COM VASOCONSTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	CX	5	240,00	1200,00
7	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA A 2% COM VASOCONSTRITOR, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	CX	5	200,00	1000,00
8	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM EPINEFRINA, DOSAGEM 2% + 1:100.000, COM VASOCONSTRITOR, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL, CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML CADA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	CX	8	175,00	1.400,00
9	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, A BASE DE BENZOCAÍNA 200MG/G, PESO LÍQUIDO: 12G OU MAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	UN	10	20,00	200,00
10	APLICADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, FINO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	EMB	10	15,00	150,00
11	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL COLORIDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	EMB	50	21,00	1050,00
12	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 3 ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA	UN	10	15,00	150,00
13	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4 ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA	UN	10	15,00	150,00
14	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 5 ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA	UN	10	15,00	150,00
15	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 6 ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA	UN	6	15,00	90,00
16	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA REF. 1012	UN	20	9,50	190,00
17	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA REF. 1013	UN	20	9,50	190,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE SETE DE SETEMBRO



18	BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA REF. 1015	UN	20	9,50	190,00
19	BROCA DIAMANTADA REF. 3168	UN	10	9,50	95,00
20	BROCA DIAMANTADA REF. 3195F	UN	25	9,50	190,00
21	BROCA ZEKRYA REF. FG 28MM	UN	10	9,50	95,00
22	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO	UN	10	11,00	110,00
23	CIMENTO ODONTOLÓGICO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	UN	3	35,00	105,00
24	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, ACONTAR DA ENTREGA.	EMB	5	21,00	105,00
25	CUNHA REFLEXIVA SORTIDAS, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, ACONTAR DA ENTREGA.	EMB	8	65,00	520,00
26	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE COM INDICADOR QUÍMICO, MEDINDO 90MM X 250MM (10MM DE TOLERÂNCIA), CAIXA COM 100 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	CX	25	25,00	625,00
27	EMBALAGEM TIPO ENVELOPE PARA ESTERILIZAÇÃO AUTO SELANTE COM INDICADOR QUÍMICO, MEDINDO 150MM X 250MM (10MM DE TOLERÂNCIA), CAIXA COM 100 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	CX	25	48,00	1.200,00
28	ENXAGUANTE BUCAL DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,12%, FRASCO COM NO MÍNIMO 1 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	L	2	35,00	70,00
29	ESCOVA DE ROBINSON CA	UN	20	3,50	70,00
30	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 05	UN	10	9,50	95,00
31	ESPONJA HEMOSTÁTICA HEMOSPON, CAIXA COM 10 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	CX	1	66,00	66,00
32	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0, CAIXA COM 24 ENVELOPES, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, A CONTAR DA ENTREGA.	CX	12	60,00	720,00
33	FIO DE SUTURA DE SEDA PRETA 3-0, CAIXA COM 24 ENVELOPES, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, A CONTAR DA ENTREGA.	CX	3	60,00	180,00
34	FORCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 01, EM AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA ENTREGA.	UN	1	115,00	115,00
35	FORCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 02, EM AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA ENTREGA.	UN	1	115,00	115,00
36	FORCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 03, EM AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA ENTREGA.	UN	1	115,00	115,00
37	FORCEPS ODONTOLÓGICO INFANTIL Nº 150, EM AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA ENTREGA.	UN	1	115,00	115,00
38	FORMOCRESOL 10 ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	1	10,00	10,00
39	GAZE CIRÚRGICA 9 FIOS, 7,5 CM X 7,5 CM, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	EMB	25	42,00	1.050,00
40	GAZE ROLO TIPO QUEIJO HIDRÓFILA 13 FIOS/CM², 100% ALGODÃO, MEDINDO 91M X 91MM, PESANDO, NO MÍNIMO, 1.000G , VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, A CONTAR DA ENTREGA	UN	25	95,00	2.375,00
41	GEL DE FLUOR FOSFATO ACIDULADO 1,23%, FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	UN	2	9,00	18,00
42	GLUTARALDEÍDO 2%, 28 DIAS OU MAIS, 1 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	L	5	31,00	155,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE SETE DE SETEMBRO



43	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, 1 LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	L	3	23,00	69,00
44	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15-40) 25MM, CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	6	32,00	192,00
45	LUVA CIRÚRGICA COM PÓ ESTÉRIL Nº 6,5, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, A CONTAR DA ENTREGA	PAR	50	3,97	198,50
46	LUVA CIRÚRGICA COM PÓ ESTÉRIL Nº 7, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, A CONTAR DA ENTREGA	PAR	50	3,97	198,50
47	LUVA DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICA, TAMANHO P, COM PÓ, MICROTERTURIZADA, CAIXA COM 100 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, A CONTAR DA ENTREGA	CX	75	40,00	3.000,00
48	MASCARA DE PROTEÇÃO FACIAL TRANSPARENTE, FACE SHIELD, PROTETOR FACIAL, COM SUPORTE UNIVERSAL REGULÁVEL, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)	UN	3	XXXXX	XXXXXX
49	MATRIZ DE AÇO INOX DE 5 MM (0,05 X 5 X 500 MM), EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 FITA	UN	15	3,90	58,50
50	MATRIZ DE AÇO INOX DE 7 MM (0,05 X 7 X 500 MM), EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 FITA	UN	05	3,90	19,50
51	ÓLEO LUBRIFICANTE, SPRAY, PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, FRASCO COM 200ML, VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS, A CONTAR DA ENTREGA	UN	04	39,00	156,00
52	PAPEL CARBONO OCLUSAL ACCU FILM II, NA COR PRETA/VERMELHA, EMBALAGEM COM 12 FOLHAS,	EMB	20	15,00	300,00
53	RESINA FLOW A3, SERINGA COM 2G OU MAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	3	25,00	75,00
54	RESINA FOTOPOLIMERIZAÇÃO Z 250 A1, SERINGA COM 4G OU MAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	2	138,00	276,00
55	RESINA FOTOPOLIMERIZAÇÃO Z 250 A2, SERINGA COM 4G OU MAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	2	138,00	276,00
56	RESINA FOTOPOLIMERIZAÇÃO Z 250 A3, SERINGA COM 4G OU MAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	2	138,00	276,00
57	RESINA FOTOPOLIMERIZAÇÃO Z 250 A3,5, SERINGA COM 4G OU MAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	2	138,00	276,00
58	RESINA FOTOPOLIMERIZAÇÃO Z 250 A4, SERINGA COM 4G OU MAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	2	138,00	276,00
59	RESINA FOTOPOLIMERIZAÇÃO Z 250 B2, SERINGA COM 4G OU MAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	2	138,00	276,00
60	RESINA FOTOPOLIMERIZAÇÃO Z 250 B3, SERINGA COM 4G OU MAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	2	138,00	276,00
61	SABONETE CREMOSO ANTISÉPTICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1L, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA.	L	5	34,00	170,00
62	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	PAC	10	110,00	1.110,00
63	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS, SERINGA COM 2G OU MAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	2	35,00	70,00
64	SERINGA CARPULE COM REFLUXO, EM AÇO INOX. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, A CONTAR DA ENTREGA.	UN	5	59,00	295,00
65	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, EMBALAGEM COM 10ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	1	30,00	30,00
66	SUGADOR CIRÚRGICO, EMBALAGEM COM 20 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	EMB	20	32,00	640,00
67	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM COM 40 UNIDADES, VALIDADE	EMB	30	14,50	435,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MUNICÍPIO DE SETE DE SETEMBRO



	MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA				
68	TIRA MATRIZ DE POLIÉSTER, 10MM DE LARGURA X 0,05MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO MÍNIMO 100MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	EMB	5	6,20	31,00
69	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA EM TNT, COM ELÁSTICO, NA COR BRANCA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	EMB	30	15,00	450,00
70	TRICRESOL FORMALINA 10ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, A CONTAR DA ENTREGA	UN	1	11,50	11,50

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Prazo de pagamento	30 Dias	
Prazo de Entrega	Imediato() _10_ dias(X)	
Frete Incluso	Sim(X) Não()	
Local de Entrega	Prefeitura de Sete de Setembro	
Inclui montagem ou instalação	Sim() Não()	
Garantia Mínima	60 DIAS	
Validade mínima dos produtos	80% PRAZO DE VALIDADE	
Validade da proposta	30 dias	
Prazo de resposta da pesquisa	15 dias	
Solicitado por	JONAS PODGORSKI	

Sete de Setembro, RS, 26 de agosto de 2024.